
 

 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

....................................................................... 
 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด อำเภอฆ้องชัย จังหวัดกาฬสินธุ์ ประสงค์จะรับสมัคร
บุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
กาฬสินธุ์ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี 25 มิถุนายน พ.ศ. 2547  จึงประกาศ
รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรร โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ประเภทของพนักงานจ้าง ชื่อตำแหน่ง ที่รับสมัคร 
ประเภทพนักงานจ้างท่ัวไป   
ตำแหน่ง  ภารโรง    จำนวน  1  อัตรา 

    2.  คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหา
และการเลือกสรร  
 2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
                    (๑) มีสัญชาติไทย 
 (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์  และไม่เกินหกสิบปี 
 (๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้  ไร้ความสามารถ  หรือ    
จิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้าม
เบ้ืองต้นสำหรับพนักงานส่วนตำบล   
  1)  โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม 
  2)  วัณโรคในระยะอันตราย       
  3)  โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม 
  4)  โรคติดยาเสพติดให้โทษโรคพิษสุราเรื้อรัง                                               
 (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าท่ีพรรค
การเมือง 
 (๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
 (๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เพราะกระทำความ 
ผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 (๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
 
 

(9) ไม่เป็นข้า... 



- 2 - 
 

 (๙) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่น
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 (10) ไม่เป็นภิกษุ สามเณรหรือนักบวช 
 หมายเหตุ  ผู้ท่ีผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็น      
ผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น          
คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น และต้องนำใบรับรองแพทย์ 
ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้าม
สำหรับข้าราชการหรือ พนักงานส่วนท้องถิ่นมายื่นด้วย 
                     2.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง      

ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามท่ีระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการ
รับสมัครแต่ละตำแหน่ง แนบท้ายประกาศนี้ (ภาคผนวก 1) 

3. การรับสมัคร 
 3.1 วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 
 ผู้ประสงค์จะสมัครขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ท่ีทำการองค์การบริหาร

ส่วนตำบลโคกสะอาด ตำบลโคกสะอาด อำเภอฆ้องชัย จังหวัดกาฬสินธุ์  ต้ังแต่วันที่ 11 - 20 พฤศจิกายน 
2567 ต้ังแต่เวลา ๐๘.๓๐ น.– ๑๖.๓๐ น.  ในวันเวลาราชการหรือสอบถามทางหมายเลขโทรศัพท์          
0 4384 0884 หรือ 085-2397755 

3.2  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
                  ผู้ประสงค์สมัครให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าท่ี พร้อมด้วยหลักฐาน ดังต่อไปนี้   
 ๑)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน    จำนวน  ๑  ฉบับ    
 ๒)  สำเนาบัตรทะเบียนบ้าน     จำนวน  ๑  ฉบับ 
 3)  สำเนาวุฒิการศึกษา (ถ้ามี)    จำนวน  1  ฉบับ 
 4) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ไม่เกิน 6 เดือน   
และให้ผู้สมัครเขียนช่ือ-สกุล ตำแหน่งท่ีสอบหลังรูปถ่ายด้วยตัวบรรจง   จำนวน  3  รูป 

                    5) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎ ก.พ. (ฉบับท่ี ๓)  
  พ.ศ. ๒๕๓6  ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับต้ังแต่วันตรวจร่างกาย     จำนวน  ๑  ฉบับ 

                  6) หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น ใบทหารกองเกิน (สด.๙) ,ใบเปล่ียนช่ือ – สกุล ,ทะเบียน
สมรส ทะเบียนหย่า  
 ท้ังนี้  ในหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงช่ือกำกับไว้ด้วย 

3.3  ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
 ตำแหน่งละ 100 บาท 
 
 

3.4 เงื่อนไขใน... 
 
 

 



- 3 - 
 

 3.4 เง่ือนไขในการสมัคร 
  ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้อง
กรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งท่ีสมัคร
อันเป็นผลทำให้ผู้สมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้า
รับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นต้ังแต่ต้น      

4. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการ
ประเมินสมรรถนะ 

 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะใน 
วันที ่21 พฤศจิกายน 2567 เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด อำเภอฆ้องชัย 
จังหวัดกาฬสินธุ์ 

5. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการ

รับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ (ภาคผนวก 2) 

6. หลักเกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ท่ีถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ท่ีได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไม่ต่ำกว่า

ร้อยละ 60 โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได้ 

7. ประกาศรายชื่อและการข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
 องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนน

สอบท่ีได้ ในวันท่ี 26 พฤศจิกายน  2567 ณ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด  โดยบัญชีรายช่ือดังกล่าวใน
เป็นอันยกเลิกหรือส้ินสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 1 ปี นับวันขึ้นบัญชี หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครใน
ตำแหน่งท่ีมีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 

8. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดกำหนด 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี   1  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2567 
 
 
 
 
                  (นายบุญทัน  ศรีมุงคุณ) 
                                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด 
 
 



 
ภาคผนวก 1 

เอกสารแนบท้ายตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ลงวันที่  1 พฤศจิกายน  2567 
 

ชื่อตำแหน่ง ภารโรง จำนวน  1  อัตรา 

สังกัด โรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด 

ค่าตอบแทน 9,000 บาท 

สิทธิประโยชน์ ตามประกาศมาตรฐานท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจ้างของจังหวัดกาฬสินธุ์ 

ระยะเวลาการจ้าง สัญญาจ้างไม่เกิน  1  ปี 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 
 1. เปิด - ปิด สำนักงาน ทำความสะอาดบริเวณอาคารสถานท่ี และทรัพย์สินของทางราชการ เดินหนังสือ
ราชการในสำนักงาน และนอกสถานท่ี  
 2. ปฏิบัติงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง หรือตามท่ีได้รับมอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  - ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ภาคผนวก 2 
เอกสารแนบท้ายตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด 

เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ลงวันที่  1  พฤศจิกายน  2567 

 
หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร ตำแหน่ง ภารโรง 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
 1. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
    1.1 บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา และวุฒิภาวะทาง
อารมณ์ 
    1.2 ความคิดริเริ่ม และปฏิภาณไหวพริบ 
    1.3 มนุษยสัมพันธ์ และการทำงานเป็นทีม 
    1.4 ทัศนคติ และแรงจูงใจ 
    1.5 อื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้องกับการปฏบิัติหน้าท่ี 

       100 
        
 
        
        
        

โดยวิธีสอบสัมภาษณ ์
 

 

รวม       100  
(เกณฑ์การผ่านประเมิน ต้องได้คะแนนไม่น้อยกวา่ร้อยละ 60) 
 

 
 


